8. Item quod non impetrentur per principales vel eorum procura-
tores commissiones super articulo gravaminis, nisi prius datis epistolis
per iudicem a quo fuerat appellatum; et si contrafecerint, commissio
sit nulla et processus habitus per eandem,

9. Item quod®) non credatur per auditorem procuratori nec parti,
si pretendat se advocatum habuisse in causa, nisi de hoc fidem faciat
sufficienter vel per relacionem advocati adhibito proprio iuramento;
et tunc eciam examinet, quid per eum factum fnerit in causa, ut per
hoc sciatur, quantum ei pro salario debeatur.

10. Item si procurator aliquod calumpniosum scienter proponat
in negocio et propter hoc fieri debeat condempnacio expensarum, quod
ipse procurator in expensis huiusmodi condempnetur- et non dominus
cause, nisi in subsidium ipso existente non solvendo.

11. ltem quod auditor procuratorem calumpniosum aliquod pro-
ponentem repellast ab officio et eidem penam imponat, removendo
ipsum imperpetuum vel ad tempus, prout suo libero arbitrio videbitur
faciendum.

12. Item quod detur auditoribus potestas, quod excommunicatos
a se, sive sint partes principales seu eorum procuratores vel testes, si
reperti?) fuerint in sua contumacia persistentes eciam cum eorum par-
ticipibus specialiter monitis valeant aggravare.

13. Ut igitur huiusmodi nostra statuta et ordinaciones, que per-
petuis futuris temporibus duratura censemus, inviolabiliter observentur
et ne illa ob memorie labilitatem humane oblivioni dentur et eciam,
ut auditores advocati procuratores et notarii prelibati per ordinacionum
et statutorum eorundem inspectionem assiduam circa eorum observan-

) fehlt B. b) recepti V.
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ciam curacius et vigilancius sint attenti: volumus et statuimus, quod
ordinaciones et statuta nostra huiusmodi de verbo ad verbum in can-
cellarie et predicte audiencie litterarum nostrarum registris ex integro
conscribantur quodque cum aliis statutis et ordinacionibus predictorum
Johannis et Benedicti predecessorum nostrorum singulis annis prima
audiencia post festum dedicacionis beati Michaelis solemniter legantur #)
in audiencia supradicta et quod quiljbet auditorum advocatorum pro-
curatorum et notariorum predictorum penes se copiam conservet et
habeat eorundem. Nulli ergo ete.
Datum Avinione kal. martii anno quinto.

XXIIL

Rainulf, Cardinalpriester von 8. Pudentiana und Leiter der pi#ipstlichen
Kanzlei, erlisst eine Verordnung gegen Uebergriffe der Scriptoren und Abbre-
viatoren.